
wwwww

Svatý Jiří pod zámkem 
s Portou slaví Den Země ...... str. 12

Jeden výlet na dva zámky ... str. 14

Doprava pro seniory ........... str. 5

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

náklad 26.000 ks  • do všech domácností ZDARMA  •  ročník 14  •  číslo 7/2016  •  9. 4. 2016

www.mmdecin.cz

Ministr dopravy besedoval 
s občany o stavbě jezu ........... str. 2

Město chce obnovit lávku 
přes východní nádraží  ............ str. 4

Městská policie opět zahájila 
cyklus přednášek 
na školách .......................... str. 8

Město nechalo zkontrolovat 
via ferratu odbornou firmou
Celou oblíbenou turistickou atrakci otevře město pro veřejnost zřejmě až v květnu. Důvodem měsíčního 
zpoždění je potřeba provést některé úpravy a opravy na lezeckých cestách. Ukázala to kontrola, kterou 
radnice provádí vždy před zahájením provozu. 

Dva roky existence a intenzivního 
používání zajištěných cest na Pastýř-
ské stěně si vyžádalo důkladnou pro-
věrku odborníkem a statikem. „Kon-
trola, která musí být prováděna za 
vhodných klimatických podmínek, 
bohužel ukázala, že je potřeba ně-

která místa upravit. Budeme se nyní 
snažit nutné práce provést co nejdří-
ve, abychom alespoň některé cesty 
mohli otevřít v dubnu,“ vysvětlila 
Marie Blažková, primátorka města. 

O otevření jednotlivých cest bu-
deme informovat prostřednictvím 

webových stránek města, turistic-
kého portálu a facebooku. Zajištění 
bezpečnosti návštěvníků ferraty je 
pro město prioritní. „Víme, že lezec-
ká sezóna se blíží. Úpravy proto za-
čneme provádět neprodleně,“ doplni-
la primátorka.                             (smk)

Hudební festival Labe láká 
na Miroslava Žbirku a Mandrage
Hvězdou letošního Hudebního festivalu Labe je Miroslav Žbirka nebo skupina Mandrage. Smetanovo nábřeží 
se rozezní v rytmu děčínské kapely Los Pelotudos již v pravé poledne a odstartuje tak tradiční hudební festival. 

Hudební festival Labe je každo-
ročně pořádán městem v rámci květ-
nových městských slavností a pro 
návštěvníky je zcela zdarma. Sme-
tanovo nábřeží se tak promění na 
jedno sobotní odpoledne v hudební 
arénu pod širým nebem. V minulosti 
si zde lidé mohli poslechnout napří-

klad Davida Kollera, Annu K, MIG 
21 nebo No Name. Letos se poslu-
chači mohou těšit na skupinu DCRa-
dio, The Fellas, Thom Artway, Lipo, 
Terezu Kerndlovou, Miro Žbirku 
a Mandrage.  Hudební festival Labe 
se koná v sobotu 14. května od 12 do 
22 hodin.                                  (smk)                                     

Děčín se rozhodl nakoupit elektřinu  
na energetické burze, ušetřil 7 a půl milionu korun
Děčínská radnice se rozhodla vyzkoušet nákup elektřiny na energetické burze. Dodávka silové elektřiny na rok 2017 v objemu necelých 18 tisíc 
megawatthodin bude v příštím roce levnější o 40 procent a Děčín tím ušetří skoro 7 a půl milionu korun.

„Samozřejmě jsme věděli, že ceny 
jdou dolů, ale cena, kterou jsme na Čes-

komoravské komoditní burze Kladno 
získali, nás přesto pozitivně překva-
pila. Město namísto 18 a půl milionu 
korun v příštím roce zaplatí jen něco 
málo přes 11 milionů,“ uvedl náměstek 
primátorky Jiří Anděl. Město elektři-
nu nakoupilo také pro své organizace. 
Náklady se tak sníží také děčínskému 
divadlu, zámku, městské knihovně 
či centru sociálních služeb. Ušetří 
rovněž 18 škol a školských zařízení, 

sportovní zařízení a zoologická za-
hrada. Náměstek Anděl hodnotí nákup 
elektřiny na burze jako krok správným 
směrem. „Děčín dříve nakupoval ener-
gie elektronickou aukcí. Do soutěže 
se ale přihlásili jen čtyři dodavatelé a 
poté, co museli být dva pro nesplnění 
podmínek soutěže vyřazeni, se počet 
účastníků zúžil na dva. To nesplňuje 
naše představy o dokonalé hospodář-
ské soutěži, naopak na Českomoravské 

komoditní burze Kladno jsou trvale 
přítomni dodavatelé, kteří pokrývají 
90 procent českého trhu. Na burze také 
zcela odpadlo hodnocení zaslaných na-
bídek, porovnávání se zadávací doku-
mentací a celý proces uzavírání smluv. 
To vše za nás dělá burzovní systém. Jít 
do této formy nákupu elektřiny nám 
proto přišlo transparentnější a efektiv-
nější, což potvrdil i výsledek,“ vysvět-
lil náměstek.                              (smk)



strana 2  strana 3 ZPRAVODAJSTVÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Hasiči si vyzkoušeli za pomoci 
policejního vrtulníku záchranu 
lezců, kteří uvízli na ferratě na 
Pastýřské stěně a nemohou po-
kračovat ve výstupu. Výcviku 
se zúčastnila lezecká družstva 
všech směn HZS Děčín a letečtí 
záchranáři HZS Středočeského 
kraje s policejním vrtulníkem 
Bell 412.  Video z akce můžete 
zhlédnout na  youtube města.

Na pěti turistických tratích 
v Ústeckém kraji letos poprvé 
vyjely vlaky. Mezi nimi ale chy-
bí Kozí dráha vedoucí z Děčína 
do Telnice. Loni trať na jednom 
místě zavalily kameny, proto je 
až do prosince letošního roku 
vyřazena z provozu.  Rekreační 
provoz na trati zajišťovalo do 
nehody město Děčín za pomoci 
dalších obcí a Ústeckého kraje. 

Městská policie opět zahájila 
na základních a středních ško-
lách cyklus přednášek preven-
ce kriminality.  Této činnosti 
se věnuje jeden strážník, který 
má již domluvené přednášky na 
školách až do konce školního 
roku. 

Zelený čtvrtek a Velký pátek pa-
třily v Děčíně tanci. V ARMEX 
Sportcentru v Maroldově ulici 
se totiž konala tradiční taneč-
ní soutěž Dance Děčín, kterou 
již po jedenácté uspořádal Dům 
dětí a mládeže na Teplické uli-
ci. Ve čtvrtek soutěžilo více než 
1750 tanečníků v různých stylech 
a v pátek  se představily mažo-
retky a pompony.

Správa železniční dopravní ces-
ty uzavře ve dnech 11. a 12. dub-
na od 9,30 do 16,30 hodin traťo-
vou kolej mezi stanicemi Děčín 
východ - Benešov nad Ploučnicí. 
Vlaky budou v tomto úseku na-
hrazeny autobusovou dopravou.

Zdravotnická záchranná služ-
ba Ústeckého kraje rozjela 
projekt Zlepšení dostupnosti 
včasné defibrilace na území ce-
lého Ústeckého kraje. Projekt 
běží od roku 2011 a v současné 
době je v našem kraji rozmís-
těno celkem 11 veřejně pří-
stupných AED přístrojů.  Na 
Děčínsku může defibrilátor 
pomáhat v Edmundově soutěs-
ce, na Pravčické bráně nebo 
Děčínském Snežníku. Přistroj 
je dále na vrcholu Milešovky, 
na Hlavním nádraží ČD Ústí 
nad Labem, na Hradě Střekov, 
Větruši, ve Skanzenu Zubrni-
ce, v malé pevnosti Terezín, na 
rozhledně Komáří vížka nebo 
v ZOO Parku Chomutov. Ná-
hlá zástava oběhu se přihodí 
v Evropě každé dvě minuty, 
šancí na přežití dává rychlá 
a účelná pomoc. Díky rozmístě-
ní automatizovaných externích 
defibrilátorů (AED) na veřejně 
přístupná místa a jejich použití 
nezdravotníky je jednou z mož-
ností, jak tuto šanci zvýšit.

Každoroční jarní čištění ulic se 
rozběhlo 1. dubna. Město po-
stupně podle harmonogramu 
osazuje jednotlivé ulice doprav-
ním značením vždy 7 dní před 
plánovaným čištěním. Dodržo-
vání zákazu státní bude kontro-
lovat městská policie.  

Musíme zde reagovat na časté 
dotazy ke stavbě zálivu autobu-
sové zastávky na Tyršově ulici. 
Jedná se o druhou etapu veřejné 
zakázky, která byla z důvodu 
klimatických podmínek pře-
sunuta na jaro letošního roku.  
Radnice se stavbou nemohla 
začít dříve také z důvodu prací 
spojených s výměnou vodovodu 
a kanalizace, kterou provádě-
la a financovala společnost SVS 
a která byla ukončena až v polo-
vině prosince. Komplikace s pře-
rušením provozu autobusové za-
stávky nás opravdu mrzí.

Město chce obnovit lávku 
přes východní nádraží
Peníze na rekonstrukci lávky pro pěší chce radnice získat z programu 
IROP, kdy v rámci výzvy Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodpravy 
lze dostat až 27 mil. Kč.

Pokud dotaci město získá, dojde 
nejen ke kompletní obnově lávky, ale 
také navazujících chodníků, které jsou 
mezi lávkou a nástupištěm na vlako-

vém východním nádraží a vybudová-
ní přechodu pro chodce. S případnou  
realizací stavby je počítáno na jaře 2017. 
                                                 (smk)

Žáci a rodiče Základní školy na Kamenické se podíleli na vypracování dopravní studie. Ta navrhuje úpravy okolních komunikací. První práce 
radnice realizuje společně s Ředitelstvím silnic a dálnic, které je správcem Kamenické ulice. 

Základní škola Kamenická chce 
zvýšit bezpečnost svých žáků při 
cestě do školy. Nechala proto zpra-
covat studii, která navrhuje změ-
ny na komunikacích v okolí školy. 
„Město v současné době připravuje 
úpravu dle této studie v ul. Přímá 
a Lipová. Tyto úpravy budou pro-
vedeny v koordinaci s další etapou 
stavby Kamenická, která již byla 

zahájena.  Dále zpracováváme pro-
jektovou dokumentaci na lokalitu 
Brožíkova x Hluboká x Riegrova,“ 
vysvětlila Marie Blažková, primá-
torka města. 

V praxi to znamená, že v ulici 
Lipová a Přímá bude vytvořeno 
kolmé místo pro přecházení pomocí 
jednostranně vysazené chodníko-
vé plochy s osazením dopravního 

zábradlí. Podle projektanta tato 
úprava výrazně zvýší bezpečnost 
dětí při přecházení. Dopravní stu-
die byla vypracována na základě 
průzkumu žáků a rodičů školy a je 
rozdělena do několika etap. „Bez-
pečnost dětí při cestě do školy je 
velmi důležitá. Obecně za poslední 
dobu mnohonásobně narostl provoz 
v okolí všech základních škol a je 

tedy nutné se nad dopravní situací 
zamyslet a v rámci možností měs-
ta případně upravit tak, aby nedo-
cházelo ke zbytečnému ohrožová-
ní žáků,“ dodala Marie Blažková. 
Bezpečná cesta do školy je nejen 
o stavebních úpravách a změně do-
pravního značení. Ruku v ruce jde 
s výchovou a působením rodičů.                                                

                                            (smk)

Děti ze ZŠ Kamenická budou mít bezpečnější cestu do školy 

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2016 

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

9. – 10.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

16. – 17.1.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

23. – 24. 1.2016 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482 

30. 1. – 31.1.2016 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569 
Děčín IV 

412 586 361 
 

6. – 7. 2.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

13. – 14.2.2016 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2,  
Děčín I 412 510 154 

20. – 21.2.2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

27. 2. – 28.2.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

5. – 6.3.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

12. – 13.3.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

19. – 20.3.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

25. – 28.3.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

2. – 3.4. 2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

9. – 10.4.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

16. – 17.4.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250 

23. – 24.4.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7 
Děčín VI  737 501 440 

       30.4. – 1.5. 2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

Cyklodoprava v Děčíně
V posledních dnech je veřejnost seznamovaná s důležitým dokumentem pro naše město, a to s Koncepcí cyklistické infrastruktury v Děčíně. 
Mnozí z nás si od ní slibují zásadní změny v řešení bezpečného pohybu cyklistů po městě a i já pevně věřím, že postupnými kroky skutečně 
dojdeme ke zlepšení.

Ale ráda bych vysvětila, že to 
není poprvé, co se vedení města sna-
ží o změnu. První rozvojový doku-
ment města Děčín v oblasti rozvoje 
cykloturistiky ve městě, Program 
postupné realizace cyklotras a cyk-
lostezek ve městě Děčín, zastupitel-
stvo schválilo už v roce 2003. V roce 
2007 byla vypracována Dopravní 
studie na vnitroměstské cyklotrasy 
v Děčíně I, která byla aktualizová-
na v roce 2012. Ačkoli dokumenty, 
podle kterých bylo možné dále po-
stupovat směrem k projektům a sku-
tečné realizaci, byly k dispozici, 
chybělo v době ekonomické krize to 
hlavní - finance.

Ale přesto jsme se snažili spolu-
pracovat s představiteli cykloaktivit 
v Čechách a hledali jsme způsoby, 
jak být v kontaktu s tím nejlepším, 
co se u nás v republice děje. V roce 
2011 jsme podepsali Hradišťskou 
chartu, osobně jsem se účastnila 
řady jednání i zahraničních stáží. 
Záměrem byla medializace a pro-
pagace cyklodopravy, vytvoření 
pozice cyklokoordinátora, výměna 
zkušeností mezi městy a rozvoj ces-
tovního ruchu rozšířením cyklotu-
ristiky.

Postupně byla pozice cyklokoor-
dinátora vytvořena a podepsána Do-
hoda o partnerství mezi městem Dě-

čín a organizací Labská stezka, o.s. 
Vedle toho jsme v roce 2013 vstou-
pili do Asociace měst pro cyklisty, 
jejíž cílem je propagace společných 
kroků pro zlepšení podmínek cyklo-
dopravy. Hlavní snahou je, aby do-
cházelo k rovnoměrnému rozložení 
přepravy ve městech – automobilo-
vé, cyklistické a pěší tak, aby byl pro 
všechny pohyb ve městě bezpečný. 
V roce 2015 rada města schválila 
Program postupné realizace cyklo-
tras a cyklostezek ve městě Děčín.

Vyvrcholením těchto snah je vy-
tvoření Koncepce cyklistické infra-
struktury v Děčíně (Ing. Květoslav 
Syrový), což je v současné době do-

kument, který je představován oby-
vatelům města, jsou zapracovávány 
připomínky a je upravován tak, aby 
mohl být předložen ke schválení 
orgánům města. Vzhledem k tomu, 
že intenzivně spolupracujeme i na 
společné propagaci Labské stezky 
a snažíme se aktivně propojovat 
všechny snahy využít toho, že do 
Děčína míří tři páteřní cyklostez-
ky, věříme, že právě koncepce nám 
pomůže zrealizovat řadu opatření, 
která budou pro cyklodopravu v naší 
lokalitě přínosem. 

    
Hana Cermonová, 

náměstkyně primátorky
V úvodu setkání proběhla prezen-

tace plánované stavby komentovaná 
odbornými pracovníky a tvůrci pro-
jektu. Michael Trnka ze společnosti 
Aquatis a. s. představil technické 
parametry jezu, vysvětlil způsob re-
alizace a popsal například bezpečné 
přechody pro ryby. Vizualizace po-
tom ukázaly území a okolí po dokon-
čení stavby. Veřejného projednání se 
zúčastnil také ministr dopravy Dan 
Ťok, který zdůraznil, že je důležité 
splavnit tuto vodní cestu, zároveň je 

ale také neméně důležitá ochrana ži-
votního prostředí. Se stavbou jezu by 
nemělo dojít k výraznému vzedmutí 
řeky, přesto díky vodnímu dílu do-
jde k úpravě okolí. „Jez podle mého 
názoru přinese nejen nová pracovní 
místa, zajistí stabilitu místních pod-
niků, zvýší možnosti využití řeky 

jako turistického cíle, ale také spojí 
život města s řekou. Vzniknou nové 
relaxační zóny a místa pro aktivní 
odpočinek,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. Případná realiza-
ce vodního díla by pro město Děčín 
neznamenala žádné finanční výdaje, 
investorem by totiž bylo Ředitelství 
vodních cest. „Odhadované nákla-
dy se pohybují na zhruba 6 miliard 
korun. Na samotnou stavbu jezu je 
počítáno se cca 4 miliardami, zbylé 
dvě potom na stavbu vodní elektrár-

ny,“ doplnil Lubomír Fojtů, ředitel 
Ředitelství vodních cest. Prezentaci 
vodního díla má Ředitelství vodních 
cest k dispozici na svých webových 
stránkách nebo přímo v odkazu 
http://decin.ctech-test.cz/           

                                               (smk)

Ministr dopravy besedoval 
s občany o stavbě jezu
Na dvě stě posluchačů se sešlo ve Společenském domě Střelnice, kde dis-
kutovali nad stavbou tohoto pro Děčín velmi důležitého vodního díla.

foto: Děčínský deník

Zelená samolepa upozorní, 
že jsou rodiny vítány 
Město před časem vyhlásilo v rámci prorodinné politiky projekt Rodina 
je tady doma. Cílem projektu je upozornit občany i návštěvníky města 
na podniky zaměřené na rodiny. 

O samolepu Rodina je tady doma 
se uchází osmnáct provozoven. Zda 
ji opravdu všichni žadatelé získají, 
prověří komise, 
která po-
soudí, 

zda jsou splněny všechny podmínky 
pro udělení zelené samolepy města 
Děčín. „Držitelé této značky získají 
nejen samolepu k označení své pro-

vozovny, ale budou také uvedeni 
na turistickém a prorodinném 

portále města,“ doplnila 
Hana Cermonová, ná-

městkyně primátorky. 
Rozhodnout o tom, 

zda žadatelé samo-
lepu získají, mohou 
i občané. Na strán-
kách města lze to-
tiž o jednotlivých 
žadatelích hlasovat 
formou ankety až 

do konce dubna.                                                   
                                             (smk)



 

 

strana 4  strana 5 PRO SENIORYZPRAVODAJSTVÍ

Jarní čištění města
11. 4. - rajon č. 4 - Čs. legií, Palackého

12. 4. - rajon č. 1 - ulice Duchcovská, ulice Čsl.armády
          - rajon č. 2 - Lužická, Dvořákova

13. 4. - rajon č. 4 - Teplická
           - rajon č. 10 - Na Výšinách, Arbesova, Slunečná, Vančurova, 
             Zahradní

14. 4. - rajon č. 32 - Verneřická, Roháčova, Trocnovská, Jabloňová
          - rajon č.   3 - Březová, Ploučnická

15. 4. - rajon č.   1 - Řetězová, Plavební
          - rajon č. 20 - Kosmonautů (vrchní část), Hřbitovní - od mostu 
             (Liberecká po ul. Folknářská)

18. 4. - rajon č. 4 - Ruská (od Teplické k Podmokelské), Čsl . mládeže
          - rajon č. 9 - Rudolfova, U Korkárny, Bynovská, Alešova, Ob-
            vodová

19. 4.  - rajon č. 1 -  ulice 28. října, 17. listopadu  (od kruhového objezdu 
              nám. Svobody, po ul. Fügnerova)
           - rajon č. 1 - ulice Sládková, ulice Maroldova

20. 4.  - rajon č. 4 - Bezručova, pod Tyršovým mostem
           - rajon č. 5 - J. Š. Baara, Závodní, Práce (za Lidlem)

21. 4.  - rajon č. 6 - Slovanská, M. Majerové, Polská, Řecká 
           - rajon č. 7 - Krásnostudenecká, Severní, Novoměstská

22. 4.  - rajon č. 1 - Hálkova, Nerudova
           - rajon č. 22 - Lovosická, Václavovská, Třebovská, Hviezdosla
             vova, Odboje

25. 4.  - rajon č. 4 - Jungmannova, Na Valech, Plzeňská

26. 4.  - rajon č. 1 - Lázeňská , Fügnerova

27. 4.  - rajon č. 4 - Jeronýmova, Chelčického

28. 4.  - rezerva

29. 4.  - rajon č. 1 - Dobrovského, Labská

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Doprava pro seniory
V poslední době zavádějí města nebo v nich sídlící organizace službu 
SENIOR TAXI. 

Základním posláním této služby 
je ulehčit život části svých obyva-
tel, zejména seniorům a osobám 
s hendikepem. Tito občané si díky 
dopravním službám určeným právě 
jim mohou pohodlněji vyřídit vše 
potřebné ve městě či jeho okolí – od 
lékaře přes úřady až po nákupy či 
třeba návštěvu příbuzných.

Senior taxi se od klasické  taxi 
služby liší NIŽŠÍ CENOU A VĚT-
ŠÍM KOMFORTEM, kterým se 
provozovatelé snaží kompenzovat 
sníženou mobilitu svých zákazníků 
(ať už vlastní, fyzickou, nebo obec-
ně dopravní). Vozidla jsou proto 
často vybírána z těch typů, do nichž 
se lépe nasedá, a která jsou prostor-
ná nebo jsou uzpůsobena i jinak 
- třeba prostřednictvím otočné se-
dačky.

Takoví dopravci mají vždy k po-
skytování dopravních služeb písem-
ně zpracovaný PŘEPRAVNÍ ŘÁD 
s platným ceníkem. Senioři však 
mohou být terčem podvodníků, kte-
ří vybírají zálohy na přepravu pře-
dem, kterou potom neuskuteční.

PROVOZOVATELI DOPRAV-
NÍ SLUŽBY SE PLATÍ VŽDY 
ZA USKUTEČNĚNOU JÍZDU 
A NA TUTO JÍZDU MUSÍ BÝT 
VYSTAVEN JÍZDNÍ DOKLAD – 
STVRZENKA. NEPLAŤTE DO-
PRAVCŮM PŘEDEM.

Příkladem dobré praxe může být 
v Děčíně doprava MINIBUS posky-
tovaná Centrem sociálních služeb 
Děčín, p.o. Osobní automobil je ur-
čen k přepravě: 
• osob zdravotně postižených a se-
niorů, kteří využívají základních 
služeb Centra sociálních služeb Dě-
čín, p.o. (pečovatelská služba, do-
mov pro seniory, domov se zvlášt-
ním režimem, služba pro osoby se 
zdravotním postižením)
• seniorů a osob se zdravotním ome-
zením (občané města), kteří jsou dr-
žiteli průkazů ZTP, ZTP/P,+. 

Služba je poskytnuta jen při před-
ložení platného identifikačního 
průkazu (v případě osob, které mají 
uzavřenou smlouvu o poskytování 
sociálních služeb s CSS Děčín, p.o.) 
nebo platného průkazu ZTP, ZTP/P.

Službu MINIBUS lze využít 
v pracovních dnech (po-pá) v pro-
vozní době od 7 do 15 hodin po 
předchozí telefonické domluvě ale-
spoň den předem.

Kontaktní osoba:
Pavla Javůrková 
tel.: 739 340 297

Doprava pro seniory

V poslední době zavádějí města nebo v nich sídlící organizace službu SENIOR TAXI.
Základním posláním této služby je ulehčit život části svých obyvatel, zejména 
seniorům a osobám s hendikepem. Tito občané si díky dopravním službám určeným 
právě jim mohou pohodlněji vyřídit vše potřebné ve městě či jeho okolí – od lékaře 
přes úřady až po nákupy či třeba návštěvu příbuzných.

Senior taxi se od klasické taxi služby liší NIŽŠÍ CENOU a VĚTŠÍM KOMFORTEM,
kterým se provozovatelé snaží kompenzovat sníženou mobilitu svých zákazníků 
(ať už vlastní, fyzickou, nebo obecně dopravní). Vozidla jsou proto často vybírána 
z těch typů, do nichž se lépe nasedá, a která jsou prostorná nebo jsou uzpůsobena 
i jinak – třeba prostřednictvím otočné sedačky.

Takoví dopravci mají vždy k poskytování dopravních služeb písemně zpracovaný 
PŘEPRAVNÍ ŘÁD s platným ceníkem. Senioři však mohou být terčem podvodníků, 
kteří vybírají zálohy na přepravu předem, kterou potom neuskuteční.

PROVOZOVATELI DOPRAVNÍ SLUŽBY SE PLATÍ VŽDY ZA 
USKUTEČNĚNOU JÍZDU A NA TUTO JÍZDU MUSÍ BÝT 

VYSTAVEN JÍZDNÍ DOKLAD – STVRZENKA. NEPLAŤTE 
DOPRAVCŮM PŘEDEM.

Příkladem dobré praxe může být v Děčíně doprava MINIBUS poskytovaná Centrem 
sociálních služeb Děčín, p.o. Osobní automobil je určen k přepravě:

• osob zdravotně postižených a seniorů, kteří 
využívají základních služeb Centra sociálních služeb 
Děčín, p.o. (pečovatelská služba, domov pro seniory, 
domov se zvláštním režimem, služba pro osoby se 
zdravotním postižením)

• seniorů a osob se zdravotním omezením (občané 
města), kteří jsou držiteli průkazů ZTP, ZTP/P,+. 

Služba je poskytnuta jen při předložení platného identifikačního průkazu (v případě 
osob, které mají uzavřenou smlouvu o poskytování sociálních služeb s CSS Děčín, 
p.o.) nebo platného průkazu ZTP, ZTP/P.

Službu MINIBUS lze využít v pracovních dnech (po-pá) v provozní době od 7 do 15 
hodin po předchozí telefonické domluvě alespoň den předem.

Kontaktní osoba
Pavla Javůrková 
tel.: 739 340 297

 

Na konci března se na Střední škole řemesel a služeb Děčín setkali ke Dni učite-
lů senioři a jubilanti. Akci  pořádala oblastní radou ČMOS pracovníků školství. 
Byli zde oceněni jubilanti, projednána zpráva o činnosti sekce seniorů za rok 
2015, plán akcí a zájezdů, zpráva o hospodaření a na závěr se uskutečnilo vy-
stoupení Jílovského komorního sboru. 

  

 strana 11KULTURA A VOLNÝ ČAS

412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 

  

 

                                          

 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě

Velikonoční výstava 
v Domově pro seniory

Velikonoční oslavy letos připadají na konec března a mnozí z nás 
mají tyto křesťanské svátky spojené také s příchodem jara.

V Domově pro seniory na Kamenic-
ké ulici (Centrum sociálních služeb 
Děčín, p.o.) připravili klienti pro ná-
vštěvníky opět spoustu krásných de-
korací, které mohou pomoci doladit 
sváteční atmosféru v bytě. „Výstavy 
pořádáme tradičně vždy v období 
Vánoc a Velikonoc a těší nás, že si 
na ně vždy najde cestu víc a víc ná-
vštěvníků,“ uvedl vedoucí střediska 
Jiří Hatlapatka. „Těší nás, že mezi 
zájemci o tvorbu našich klientů jsou 
i mladí lidé, letos to například byli 
žáci ze ZŠ Dr. M. Tyrše. Myslím, 
že každý rok přicházíme s novými 
nápady a rozhodně je co k vidění,“ 
doplnila Dita Hornová, vedoucí so-
ciálně-terapeutického oddělení.

Primátorka města Marie Blažková se potkala na radnici s týmem mladých flor-
balistů ze Základní školy na Kamenické ulici, který získal bronz na mistrovství 
České republiky. Paní primátorka úspěšným sportovcům poděkovala za skvělou 
reprezentaci města. 

Magistrát hledá 
tři nové zaměstnance
Tajemník magistrátu města Děčín vyhlašuje výběrové řízení na dvě 
pracovní místa majetkového referenta nebo referentky a na jedno 
pracovní místo projektového manažera či manažerky. 

Požadavky na pracovní místa 
a náležitosti přihlášek k výběro-

vému řízení včetně termínů jsou 
zveřejněny na webu města.   (mm)

První nově zrekonstruovaná 
MŠ panelového typu v Děčíně
Mateřská škola v Rakovnické ulici na Starém Městě v posledních 
měsících dokončila celkovou rekonstrukci budovy, která byla jako 
první školní budova panelového typu zateplena.

Bylo realizováno nejen zateplení 
fasády, výměna plastových oken 
a dveří, ale i úprava interiérů, jako 
je výmalba vnitřních prostor, vý-
měna krytů topení a koberců, vý-
měna starých lehátek v ložnicích 
dětí. V současné době má mateř-
ská škola důstojné prostory, které 
zcela odpovídají současným stan-
dardům. 
Vedení školky se zaměřilo kro-
mě výzdoby interiéru i na rozvoj 
vzdělávání. Novinkou cílenou na 

předškolní děti je jejich příprava 
na snadnější výuku čtení v 1. roč-
níku ZŠ, a to inovativní metodou 
Sfumato. Jde o Metodu splýva-
vého čtení, která zabraňuje tzv. 
dvojitému čtení, dítě čte plynule 
a s porozuměním.
Věřím, že se dětem v „nové“ škol-
ce bude líbit a že budou spokojeni 
i jejich rodiče. 

Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky



      
      

 strana 7 ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍstrana 6

Gastro Kroměříž
V měsíci březnu 2016 se pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR, hejtmana Zlínského kraje a prezidenta Asociace ku-
chařů a cukrářů ČR konal V. ročník celostátní gastronomické meziná-
rodní soutěže GASTRO KROMĚŘÍŽ 2016 pro obory kuchař, cukrář, 
sommeliér a barista.

Střední škola řemesel a služeb Dě-
čín IV se jako jediná škola z Ústecké-
ho kraje zúčastnila soutěže v oboru 
kuchař, ve které měla dvojí zastoupe-
ní v kategorii junior a senior.

V kategorii junior se poprvé vel-
ké soutěže zúčastnil žák I. ročníku 
oboru kuchař Jakub Jansa. Ve velmi 

silné konkurenci 30 soutěžících se 
umístil na skvělém 3. místě.

V kategorii senior soutěžili mezi 
sebou profesionální kuchaři a starší 
žáci středních odborných škol oboru 
kuchař. V této kategorii obsadil sen-
zační 2. místo žák III. ročníku oboru 
kuchař Jiří Eichler.      (SOŠ Ruská)

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně
v dohodě se zřizovatelem 

podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

stanovují

Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
pro školní rok 2016/2017 je stanoven na den:

ssoobboottaa 2233.. dduubbnnaa 22001166 vv ddoobběě oodd 99,,0000 hhooddiinn ddoo 1133,,0000 hhooddiinn..

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, podle předem 
stanovených kritérií ředitelem/ředitelkou školy.

Zápis bude probíhat v rámci příspěvkových organizací v mateřské škole, kterou určil/a 
ředitel/ka MŠ takto:

 v MŠ Děčín II, Riegrova 454/12 proběhne zápis pro MŠ Pohraniční a MŠ Riegrova, 
 v MŠ Děčín II, Liliová 277/1 pro MŠ Tylova a MŠ Liliová, 
 v MŠ Děčín III, Rakovnická 306 pro MŠ Březová a MŠ Rakovnická,
 v MŠ Děčín IV, Máchovo nám. 688/14 pro MŠ Chmelnická a MŠ Máchovo nám., 
 v MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11 pro MŠ Krásný Studenec, MŠ Thunská, 

MŠ Moskevská, a MŠ Klostermannova, 
 v MŠ Děčín XVII, Jalůvčí 97 pro MŠ Jalůvčí a MŠ Saská - Bělá,
 v MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330 pro MŠ Rudolfova a MŠ Na Pěšině, 
 v MŠ Děčín VI, Školní 1509/17 pro MŠ Školní a MŠ Weberova, 
 v MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 178 pro MŠ Kosmonautů,
 v MŠ Děčín XXXII, Májová 372 pro MŠ Křešice, MŠ K. H. Borovského a MŠ Májová.

Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:     
- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, podepsanou 

oběma zákonnými zástupci (rodiči) dítěte
- občanský průkaz 
- rodný list dítěte

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je dostupná v elektronické podobě 
na: http://www.mmdecin.cz/ nebo si ji mohou rodiče vyzvednout osobně přímo v mateřských 
školách, na recepcích Magistrátu města Děčín a na odboru školství a kultury.

Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve stanoveném 
termínu, je nutné předem domluvit s vedením mateřské školy termín náhradní.

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE:
Podaná žádost musí být podepsána oběma rodiči (zákonnými zástupci) dítěte.

                          Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně 

Žáci ze školy v Želenicích se účastnili spolu s žáky z Pirny Pestalozzi Mittel-
schule lyžařského kurzu v Zettersfeldu v tyrolských Alpách nedaleko italských 
hranic. Kurz se konal v rámci spolupráce škol. Projekt:  Ze sousedů se stávají 
přátelé.

Okresní finále v basketbalu 
se zúčastnili chlapci 
ZŠ Komenského
V týdnu po jarních prázdninách se konala okresní kola v basketbalu 
starších a mladších žáků. 

Děkujeme za vzornou reprezenta-
ci školy a gratulujeme k postupu do 
krajského finále mladších chlapců 
týmu ve složení: V. Veselý, J. Veselý, 

Mich. Mityska, Mat.Mityska, F. La-
buta, J. Gloc, A. Helvig, A. Abrham, 
Z. Klíma a nehrající kapitán J. Voj-
tíšek.                    (ZŠ Komenského)                                   



      
   

strana 8  strana  9ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ

Městská policie opět zahájila 
cyklus přednášek na školách
Po krátkodobém útlumu městská policie opět zahájila cyklus přednášek 
prevence kriminality na základních a středních školách. Přednášky má 
na starosti určený strážník, který jim nově věnuje prakticky celou pra-
covní dobu. Za posledních několik týdnů již stihl odučit více než stov-
ku hodin a kalendář s dalšími přednáškami je zaplněn téměř do konce 
školního roku.

Městská policie se v přednáškách 
soustředí zejména na střední školy 
a učiliště, případně na druhé stupně zá-
kladních škol. „Potřebujeme být s touto 
věkovou skupinou neustále v kontaktu 
a působit na ni s pomocí pedagogické-
ho sboru. Díky přednáškám získávají 
účastníci základní právní povědomí, 
které jim často chybí, i důležité infor-
mace o trestné činnosti, přestupcích, 
úkolech státní a městské policie apod.,“ 
uvedl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák.

Nově má na starosti přednášky náš 
strážník Ing. Lukáš Moudrý, DiS., který 
se s nabídkou spolupráce již obrátil na 
vedení děčínských škol. Zájem ze strany 
školských zařízení je značný a kalendář 
lektora je téměř zaplněn na několik mě-
síců dopředu. „Samozřejmě se budeme 
v rámci našich možností snažit vyjít 
vstříc i dalším zájemcům, ovšem tako-
vý zájem je opravdu nečekaný,“ doplnil 
ředitel. Návrh na zintenzivnění před-
náškové činnosti vyplynul jako jeden 
ze základních úkolů primátorky, která 
současně předsedá komisi prevence 
kriminality. „Dočasně jsme tuto akti-
vitu minimalizovali i z toho důvodu, že 
městská policie byla personálně oslabe-
na. Podařilo se nám ale počet strážníků 
doplnit a je na čase se k přednáškám 
vrátit. Vnímám je jako jeden ze zásad-
ních nástrojů prevence a základ komu-
nikace městské policie s mladší genera-
cí, která se může dostat do konfliktu se 
zákonem,“ vysvětlila primátorka Marie 
Blažková.

Přednášky strážníci zaměřují přede-
vším na kriminalitu páchanou mládeží. 
Jde například o frekventovaný problém 
sprejerství, o kterém řada mladých lidí 
ani neví, že je trestným činem, majet-
kovou kriminalitu, násilnou kriminalitu 

a v neposlední řadě na problematiku 
drog a zejména na posílení vnímání 
odpovědnosti za své jednání. „Nejde 
o suché seznámení se zákony, ale spíše 
o popis zkušeností ze služby. Na reál-
ných příkladech ze života se strážník 
snaží žákům a studentům tyto infor-
mace podat. Zároveň nejde o klasickou 
monologickou přednášku, snaha je spíše 
zapojit žáky do diskuse,“ vysvětlil ře-
ditel. Dodal, že do přednášek strážníci 
podle aktuálních potřeb zařazují nová 
témata. To se týká například šikany na 
školách a kyberšikany. „Samozřejmě 
nejde jen o přednášky zaměřené na kri-
minalitu páchanou mládeží, ale i kri-
minalitu páchanou na mládeži. Kolega 
Moudrý, který několik let působil mj. 
i u Policie ČR, v rámci nich seznamuje 
mladé posluchače s případy trestných 
činů spáchaných na dětech a radí, jak se 
těmto situacím pokud možno vyhnout, 
případně jak se zachovat, pokud se ně-
kdy do podobné situace dostanou,“ zdů-
raznil Horák.                                           (tp)
                                   

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

6223 Stavební parcela Václavov
Parcela (926 m2) určená k výstavbě RD, 
Veveří ul, Václavov, Děčín: 600 000 Kč

412 514 521Neváhejte, volejte

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

Jakou hodnotu má Váš dům?
Základem úspěšného prodeje je správný odhad 
tržní ceny. Poradíme Vám.

6311 Rodinný dům Děčín Letná
Rodinný dům s garáží a zahradou, 
Bulharská ul., Letná, Děčín: 3 650 000 Kč

hezké bydlení

6167 Multifunkční dům Jílové
Dům se 3 byty a prostory k podnikání, 
Modrá, Jílové u Děčína: 3 800 000 Kč

po rekonstrukci

6270 Byt 3+1 Boletice n.L. Děčín
Byt 3+1 (75 m2) v osobním vlastnictví, ul. Čsl. 
partyzánů, Boletice n.L., Děčín: 300 000 Kč

dobrá cena

6303 Dům Malšovice Choratice
Zrekonstruovaný dvougenerační rodinný 
dům s bazénem, Choratice: 2 575 000 Kč

10 minut do centra

5123 Děčínská bouda Buková hora
Krásná chalupa s hostinskými pokoji a bytem, 
poz. 2 149 m2, Verneřice: 2 800 000 Kč

výborná příležitost

6278 Chata/zahrada Děčín Bělá
Podsklep. zahradní domek se zahrádkou 
(427 m2) v kolonii, Bělá, Děčín: 155 000 Kč

6105 Rodinný dům Kytlice
Rodinný dům s dvěma byty, pozemek 
1 151 m2, Kytlice: 1 200 000 Kč

6044 Stavební pozemek Děčín Bělá
Slunný stavební pozemek (1315 m2), 
Sněžnická ul., Bělá, Děčín: 619 000 Kč

Hledáme pro naše klienty

Rychlé jednání, kompletní servis.
Kontaktujte nás: 603 164 737

2+1 v centru Děčína 

3+1 Děčín-Březiny

Eliška Kuncová v Karlových 
Varech opět na stupních vítězů
I letošní celostátní kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek pro nás 
skončilo úspěchem.

Eliška Kuncová, vítězka mladší 
kategorie této soutěže z r. 2012, se 
již počtvrté vydala do lázeňského 
města, aby zde poměřila své pě-
vecké kvality v celorepublikové 
konkurenci. Mezi skvělými výkony 
všech 32 účastníků náročného finále 
zaujala porotu natolik, že jí udělila 
vynikající 3. místo. 

Odměnou bylo jistě i osobní se-
tkání s hostem, porotcem a vítězem 
soutěže Superstar - Zbyňkem Drdou 
- který celé letošní hudební klání 
ukončil svým pěveckým vystoupe-
ním.                         (ZŠ  Kamenická)

ELIŠKA KUNCOVÁ V KARLOVÝCH VARECH OPĚT NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ! 

I letošní celostátní kolo pěvecké soutěže KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK pro nás skončilo 
úspěchem. ELIŠKA KUNCOVÁ, vítězka mladší kategorie této soutěže z r. 2012, se již počtvrté 
vydala do lázeňského města, aby zde poměřila své pěvecké kvality v celorepublikové konkurenci. 
Mezi skvělými výkony všech 32 účastníků náročného finále zaujala porotu natolik, že jí udělila 
vynikající 3. místo!  

Odměnou bylo jistě i osobní setkání s hostem, porotcem a vítězem soutěže Superstar – 
ZBYŇKEM DRDOU – který celé letošní hudební klání ukončil svým pěveckým vystoupením. 

Plní nezapomenutelných zážitků a vzpomínek na úžasnou atmosféru města i celé soutěže se 
vracíme zpět do Děčína – velké díky všem, kteří nás po celou dobu na dálku podporovali!  

Eliško, jsi prostě skvělá!!! 

                       

 

 

 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

NA DEN ZEME 
DO PRÍRODY 

Vás srdečně zvou 

 

 
AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČR, REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ ÚSTECKO,  

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ČESKÉ ŠVÝCARSKO A LESNÍ ÚŘAD DĚČÍN 

 

Případné dotazy: Ing. Jana Tutková, Správa CHKO Labské pískovce, jana.tutkova@nature.cz, tel. 724 002 226. 
Více informací na www.ustecko.ochranaprirody.cz | Teplická 424/69, Děčín 4, Telefon: 412 518 202, Email: labpis@nature.cz 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
ÚSTECKO 

aneb Co máme 

Vycházka s ornitologem, entomologem a lesníkem  
na Pastýřskou stěnu v Děčíně (nenáročný terén).  

Sraz účastníků je v sobotu 23. dubna 2016 
ve 13. hodin před Správou CHKO Labské pískovce  

na Teplické ulici 424/69 v Děčíně. 

na Pastýřské stěně vzácného?  

ˇ 
ˇ 

Florbalisté ZŠ Kamenická  
ovládli okresní florbalovou ligu
V úterý 29. 3. vyhráli kluci z Kamenické finále okresní florbalové ligy, 
které proběhlo v tělocvičně ZŠ Dr. Tyrše.

Již tradiční soutěže, kterou po-
řádá Okresní rada AŠSK Děčín, se 
letos zúčastnilo 14 škol. V této sou-
těži mohou školu reprezentovat žáci 
bez ohledu na věk, mohou tedy hrát 
i mladší žáci se staršími a je to tak 
jediná soutěž, kde si spolu mohou 
zahrát v jednom týmu. Kamenická 
nejprve v pondělí 21. 3. suverénně 
ovládla kvalifikační skupinu Jih 
(Děčín), když v šesti zápasech zís-
kala plný počet 18 bodů při skvělém 
skóre 21:1. 

Ve finále, které se hrálo systé-
mem play off, vyřadila ve čtvrtfi-

nále Gymnázium Rumburk, v se-
mifinále ZŠ E. Beneše Varnsdorf 
a v Superfinále pak smetla Gymná-
zium Varnsdorf v poměru 5:1.                                 

                           (ZŠ Kamenická)

Chatová osada Jachta 
u Máchova jezera

Levné ubytování s polopenzí
v chatkách  

se sociálním zařízením

IDEÁLNÍ PRO RODINNOU 
DOVOLENOU

trampolína • minigolf 

www.jachtamachovojezero.cz  
www.jachta.com
tel.: 604 809 688



  

strana 10  strana 11KULTURA A VOLNÝ ČAS KULTURA A VOLNÝ ČAS

Nová pobočka České pojišťovny v Děčíně
O nově otevřené pobočce České pojišťovny v centru Děčína jsme si povídali s její vedoucí, paní Kateřinou Šedivou.

Nová pobočka České pojišťovny je 
situována v jedné z nejkrásnějších 
částí města. Jaké služby klientům 
nabízíte? 
Služby jsou nabízeny ve stejném 
rozsahu jako u ostatních pobo-
ček, to jest hlášení škod, změny ve 
smlouvě, platby pojistného, sjedná-
vání povinného a havarijního pojiš-
tění motorovývh vozidel, životního 
a úrazového pojištění, cestovního 

pojištění, pojištění majetku, pojiš-
tění odpovědnosti, pojištění domá-
cích mazlíčků, pojištění chat a cha-
lup a také profesního pojištění. 

Mám sjednané pojištění u jiné po-
bočky České pojišťovny a potřebu-
ji  projednat změnu. Mohu přijít 
k Vám?
Samozřejmě. Jsme jedna firma 
a databáze jsou propojené.

V čem spatřujete výhody této nové 
pobočky České pojištovny pro kli-
enty?
Sídlíme v samém centru města ved-
le zámeckého rybníka a pod zámec-
kými zahradami v klidném a poho-
dovém prostředí. Z toho vyplývá 
snadná dostupnost, pohodlé parko-
vání zcela zdarma a také bezbarié-
rový přístup. Klienti u nás nečekají 
na vyřízení požadavku.

Máte i další cíle?
Být více individuální, mít na klien-

ty dostatek času, příjemné a vstříc-
né jednání, poradenství, zpracování 
finančních plánů. Po dohodě klienty 
navětěvujeme i mimo pobočku.

Kdy máte otevřeno?
Každý pracovní den kromě pátku, 
vždy od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin.

Česká pojišťovna a.s.
U Plovárny 1260, Děčín I, 405 02
tel: 412 571 076
www.ceskapojistovna.cz

Nová sezona klepe na dveře
Již za měsíc odstartuje další závodní sezona pro kajakářky a kajakáře 
TJ Kajak Děčín. 

Hned prvním ostrým testem po 
zimní a jarní dřině bude Mistrov-
ství ČR na dlouhých tratích v Mostě  
23. - 24. dubna. To bude zároveň 
úvodním podnikem šestidílného se-
riálu Českého poháru. Pak již v krát-
kých intervalech naváží během 
května a června jak nominační, tak 
pohárové závody pro všechny kate-
gorie. Rovněž by se ti nejúspěšnější 
měli společně s národní reprezentací 
potkat s mezinárodní konkurencí při 
dalších závodech mimo ČR.

Aby i nadcházející sezona byla 
stejně úspěšná jako ta předešlá, 
nezaháleli děčínští reprezentanti 
v průběhu zimy a mají za sebou po-
řádnou porci dřiny v obecných dis-
ciplinách v posilovně, plavecké hale 
i na běžeckých okruzích. Hned na 
začátku března vyjel výběr nejlep-
ších závodníků na první soustředě-

ní do tepla na osvědčenou lokalitu 
nedaleko chorvatského Novigradu. 
Desetidenní blok věnovaný již hlav-
ně ježdění na vodě tam absolvovali 
ve společnosti dalších početných 
výprav ze Slovenska, Chorvatska, 
Slovinska a Lotyšska. Zajímavou 
zkušeností a motivací pro mladé 
závodníky byla účast mistra svě-
ta Martina Fuksy, který je velkou 
českou medailovou nadějí pro OH 
v Riu a se svojí treninkovou sku-
pinou kanoistů Dukly a Nymburka 
také již tradičně mezi kempy v Por-
tugalsku zajíždí do této osvědčené 
lokality.

Další dvě soustředění na domácí 
vodě na Slapech, která se již budou 
týkat také další skupiny závodníků 
pod elitním výběrem, přijdou na 
řadu v dubnu a na začátku května.

                                            (T.CH.)                                     

Mistrovství ČR asociace profesionálních učitelů lyžování (APUL) se konalo dne 
19. 3. 2016 v Horní Malé Úpě.  Závodů se zúčastnilo více než 100 závodníků, 
kteří se utkali v paralelním slalomu, telecrossu, snowboardcrossu a tradičních 
demojízdách. Mistrovství se zúčastnilo také telemarkové družstvo z Děčína Kol-
men DC, které jelo na mistrovství obhajovat loňské prvenství. Letošní ročník se 
členům klubu Kolmen DC opět povedl a úspěšně obhájili první místo v kategorii 
DEMOTEAMY TELEMARK. Za telemarkový klub Kolmen DC se mistrovství 
zúčastnili: David Helcl, Lucie Sazamová, Karel Ženíšek a Tomáš Jiřiště.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



strana 12  strana 13KULTURA A VOLNÝ ČAS Divadlo

29. 4. 2016 
 16:30  

Přednáškový sál 3. p.

www.dcknihovna.cz                                 tel: 739204986                   

Co prospívá 
a co škodí 

našemu zdraví? 
 

Setkání s MUDr. Ludmilou Elekovou,  
která spojuje 
klasickou medicínu  
s netradičními  
způsoby léčby  
a která byla 
pacienty zvolena 
Lékařkou roku 
2015 
 
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

Aplikace šetří  
podnikatelům peníze a čas
Význam nových technologií roste s tím, jak se 
vyvíjí česká legislativa. Aplikace na míru mohou 
podnikatelům významně usnadnit práci.
„Jsem majitelkou rodinné restaurace a od ledna 
i spolumajitelkou penzionu. Abych zvládla nové 
povinnosti, potřebovala jsem práci v restauraci 
co nejvíc zautomatizovat. Hledala jsem řešení, 
které by mi umožnilo vést si přehled o tržbách, 
a  také jsem chtěla zavést platby kartou. Ze 
současné nabídky byla ePokadna od Vodafonu 
jasná volba. Zvládá vše, co potřebuji, a je velmi 
jednoduchá na ovládání,“ říká čtyřiatřicetiletá 
paní Radka.
Vodafone ePokladna umožňuje evidovat data 
o  tržbách, vystavovat elektronické účtenky 
i sledovat pohyb zásob na skladě. Aplikace je 
uzpůsobena k přijímání stravenek a je možné 
k ní připojit mobilní platební terminál a kapesní 
tiskárnu. Navíc je schopná objednávky evidovat 
pod jednotlivými stoly v restauraci.
„Vybrala jsem si verzi ePokladna Komplet pro 
restauraci a verzi Standard pro penzion. Obě 
mě přijdou na 720 korun měsíčně. Chytrý 
telefon i tablet už jsem měla, dokoupila jsem 
jen mobilní tiskárnu na účtenky a pronajala si 
u  banky terminál pro bezhotovostní platby,“ 
vysvětluje podnikatelka.
A  výsledek? „Práce v  restauraci se zjednodušila, neztrácíme čas 
luštěním papírových účtenek a počítáním skladových zásob. Zbývá mi 
víc času na penzion. Populární jsou platby kartou. Zákazník nemusí 
hlídat hotovost v peněžence a víc utrácí. Mile mě překvapilo, že díky 
aplikaci jsem v  podstatě připravená k  přechodu na elektronickou 
evidenci tržeb,“ dodává.

Svatý Jiří pod zámkem 
s Portou slaví Den Země
Dne 23. 4. 2016 proběhne na Smetanově nábřeží v Děčíně tradiční zábav-
né odpoledne Svatý Jiří pod zámkem. 

A výjimečné je hned v několika smě-
rech. Tak předně je to už 10. ročník a my 
jsme rádi, že si akce získala svoje místo 
v jarním oživení našeho města. Na děti 
na nábřeží jako každoročně čeká spous-
ta zajímavých workshopů, her a soutěží.

Další novinkou je, že na pódiu Rogala 
bude po dobu doprovodného programu 
probíhat oblastní přehlídka Porty, která 
letos slaví 50 let, a to včetně jejích dět-
ských vítězů. Vystoupí kapela Harcov-
níci, Vomiště, Jehla a MHS.

Akci pořádá děčínské skautské stře-
disko SOJČÁCI spolu s ČSOP Děčín-
sko a Správou CHKO Labské pískovce. 
A proto jsme se rozhodli oživit náš spo-
lečný program i malou soutěží pro dět-
ské kolektivy. 

Den Země, který je třetím spolu-
tvůrcem programu našeho odpoledne, 
je zároveň ekologickou aktivitou, která 
chce oslovit naše děti a mládež a svý-
mi akcemi je vést k rozumnému vztahu 
k přírodě nejlépe v souvislosti s naším 
městem, v naší krajině, v lokalitě, kde 
se narodily. Proto Vás oslovujeme a na-
bízíme:

Soutěž pro 3 - 4 členné kolektivy dětí 

pod názvem Jak znáš svoje město, která 
bude mít dvě kola.
1. V první fázi Vám je k dispozici kvíz 
na www.sojcaci.cz, který si mají děti 
dopředu vyplnit,
2. a v druhé fázi je čeká zábavná soutěž 
přímo na naší akci Svatý Jiří s Portou 
slaví Den Země dne 23. 4. 2016 U Ro-
gala od 13,00 hodin. Po vyhodnoce-
ní správnosti odpovědí v dotazníku 
a s přihlédnutím k získaným bodům při 
plnění zajímavých úkolů na místě jsou 
pro ně připraveny promyšlené ceny. Ví-
tězné družstvo získá exkluzivní návště-
vu děčínského zámku, kde se setkají 
s Černým rytířem.

Věk dětí není omezen, ale předpoklá-
dáme spíš účast žáků prvního stupně, 
nicméně aktivitě se meze nekladou.

Už teď se těšíme na hezké odpoledne 
na břehu Labe, kde je na jaře tak pří-
jemně. 

Hana Cermonová, vedoucí skaut-
ského střediska SOJČÁCI

Jana Tutková, Správa CHKO Lab-
ské pískovce

Petra Ludwigová, ČSOP Děčínsko                                   



strana 14 KULTURA A VOLNÝ ČAS  strana 15KULTURA A VOLNÝ ČAS

Již několik let trvá spolupráce dvou sousedních zámků - Velkého Března 
a zámku Děčín. 

Tato kooperace má jistě svou logiku, 
vždyť oba objekty dělí pouhých 17 kilo-
metrů. Navíc bychom v minulosti obou 
sídel našli zajímavé styčné body.  Zá-

mek Velké Březno jak známo patřil rodu 
Chotků. V letech 1842 - 1845  ho nechal 
vybudovat nejvyšší purkrabí Karel Cho-
tek. Dodnes patří mezi nejmladší a nej-
menší zpřístupněné památkové objekty 
v České republice. K užšímu propojení 
s Děčínem došlo na konci 19. století, 
konkrétně roku 1887, kdy si Jaroslav 
Thun, vzal za manželku Marii Chot-
kovou. Marie byla jednou z devíti dětí 
císařského diplomata Bohuslava Chot-
ka. Její sestrou byla i Žofie Chotková, 
pozdější manželka následníka rakousko-
-uherského trůnu Františka Ferdinanda 
d´Este. Marie strávila s Jaroslavem Thu-
nem 42 let ve spokojeném manželství, 

z něhož vzešlo celkem 6 dětí, dva synové 
a čtyři dcery. Se svým mužem původně 
žila v moravských Kvasicích, na děčín-
ský zámek se nastěhovali až roku 1918. 
V deníku Jaroslava Thuna jsou od toho 
okamžiku zaznamenány pravidelné ná-
vštěvy jak březenského zámku, tak chot-
kovské hrobky ve Valtířově. Marie Thu-
nová-Chotková, zvaná v rodině Rischl, 
patřila mezi svérázné postavy rodinné 
historie. Její rázná povaha se promítla 

mimo jiné do skutečnosti, že byla vůbec 
posledním obyvatelem děčínského zám-
ku. Když se její syn a dědic František 
Antonín Thun rozhodl přesídlit se svojí 

rodinou do Jílového, kategoricky odmít-
la opustit staré rodinné sídlo a zůstávala 
zde až do skutečně posledního možného 
okamžiku. Zemřela roku 1935 a stala 
se tak vůbec poslední členkou rodu po-
hřbenou do rodinné krypty pod kaplí sv. 
Jana Nepomuckého v Děčíně-Chrástu. 
Na společnou minulost nyní oba objekty 
navazují projektem „Jeden výlet na dva 
zámky“. Pokud se při návštěvě děčín-
ského a či velkobřezenského zámku pro-
kážete vstupenkou z druhého objektu, 
obdržíte zajímavou slevu.

Na víkend 16. - 17. 4.  je nachystán 
další z tanečních víkendů. Do tajů argen-
tinského tanga tentokrát všechny zájem-

ce uvede profesionální tanečník přímo 
z Argentiny. Na sobotu 16. 4. od 17:00 je 
nachystán seminář pro začátečníky a od 
21:00 tango tančírna s ukázkami tance 
v podání profesionálního páru. V neděli 
proběhne od 14:00 seminář pro taneční-
ky všech úrovní. Je třeba také upozornit 
na skutečnost, že zámecká restaurace 
bude o tomto víkendu podávat argentin-
ské speciality. 

                                                 (zámek)

Jeden výlet na dva zámky

pá 8. 4. Neřež
19:00 Knihovní sál | Mimořádný koncert legendární skupiny 
s oslavou kulatého jubilea | Pořádá: Cesta z města z. s. | Vstupné: 150 Kč

so 16. 4. Milonga (tango-tančírna)
17:00–19:00 Modrý sál | Tango seminář-začátečníci. 
Pro páry i jednotlivce. Vstupné: 200 Kč
21:00 zámecká restaurace | Milonga | Ukázky Argentinského tanga
v podání profesionálního páru Arg/ČR | Vstupné: 100 Kč
Vyučuje: Ivan Inofre, Lída Janská , Antonio Aldea - Tango Praha

ne 17. 4. Argentinské tango - taneční seminář
14:00–17:00 Modrý sál | Seminář pro všechny úrovně, pro
páry i jednotlivce | Exkluzivně s profesionálním tanečníkem 
z exotické Argentiny | Vyučuje: Ivan Inofre, Lída Janská , Antonio
Aldea - Tango Praha | Plus malé překvapení z Argentiny
Vstupné: 300 Kč/1 osoba

Prohlídky s tajemnou postavou
so, ne, svátky v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč,
rodinné 280 Kč

Sobota 16. 4. 2016
17:00–19:00 Modrý sál | Tango seminář-začátečníci Pro páry i jednotlivce

ARGENTINSKÝ 
VÍKEND

Prohlídky zámku: denně 9:00–17:00
Zámecká restaurace: pá–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké 
barokní konírně. | Otevřeno denně 9:00–18:00. | Vstupné: 40 Kč, 
děti 20 Kč

ogram_zpravodaj_7.indd   1 04.04.16   11:14

Ve čtvrtek 24. března 2016 se v děčínském plaveckém areálu konala od 
9 do 12 hodin velikonoční akce pro děti od 4 do 12 let, které se opět zú-
častnil plný počet ratolestí.

Velikonoce 
v Aquaparku Děčín

Co na děti čekalo? Po „odevzdání“ 
rodiči se děti převlékly a ptačím tancem 
dotančily za zvuku hudby až na úvodní 
nástup. Po rozdělení do čtyř družstev, 
které vedli lektoři oděni ve stylu veli-
konočních zajíčků, již začaly líté boje 
v jednotlivých soutěžích.

Barevně odlišená družstva se utka-
la například v soutěži nazvané Hledá-
ní ztracených vajíček, která spočívala 
v tom, že děti po areálu hledaly papírová 
vajíčka v barvě svého družstva - a ná-
sledně měly ještě za úkol poskládat 
puzzle ve tvaru velikonočního zajíčka 
z o něco větších kousků.

V dalším klání, které se jmenovalo 
Rozkvetlá louka, jezdily děti ve dvoji-
cích na podložkách v pětadvacetimetro-
vém bazénu. 

Kromě toho se děti bavily i při dalších 
soutěžích, jmenovitě Balóncích s vodou 
či při Zdobení pomlázky. Mimo hlavní 
náplň dne, soutěže, si děti užily zábavu 
také na tobogánech, ve vířivkách a také 
při „volném plavání“.

Pitný režim a svačina byly samo-

zřejmostí, ale ještě před předáním dětí 
rodičům přišel zlatý hřeb celého dopole-
dne, když dětem byly rozdány odměny, 
z nichž měly samozřejmě všechny ob-
rovskou radost a zakončily tak příjemný 
den plný úsměvů a dobré nálady.                             

                                    (Aquapark)                 



 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

 

 

  

Sestava s tepelným čerpadlem 
VZDUCH-VODA AWX 08 ECONOMIC

 

 
  

  

NA KOMPRESOR
10

Tepelná čerpadla, 
úsporné systémy vytápění

Úspora nákladů na topení a přípravu teplé vody

Komfort vytápění - provoz tepelného čerpadla je bezúdržbový

Nízký tarif pro odběr elektrické energie D56 pro celý dům

Možnost využití dotačních programů

Konzultace a nabídka zdarma

ZÁKLADNÍ VZOR LOGOTYPU
ČERVENOMODRÉ PROVEDENÍ

logo ARMEX

logo ARMEX HOLDING, a.s.

logo ARMEX HOLDING
akciová společnost.

BAREVNOST

DOPLŇKOVÁ BAREVNOST

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu společnosti ARMEX je značka
společnosti-Logo. Toto logo v sobě obsahuje název společnosti a zjednodušený
grafický symbol postavy, vyjadřující vstřícný přístup k zákazníkům,
Všechny aplikace a loga dalších společností vycházejí ze základního loga ARMEX,
V psaném textu se název společnosti ARMEX píše vždy velkými písmeny. Název
společností vychází z jejich zápisu do Obchodního rejstříku – ARMEX HOLDING, a.s.

Modrá barva (serióznost a spolehlivost).
Červená barva (energie a dynamika).

Žlutá barva je preferována pro pozadí.
Kontrastuje se základními barvami - červenou a modrou.
Černá barva je určena pro černobílé provedení.

MODRÁ

Pantone 540 C / U
CMYK 100 / 55 / 0 / 55
RGB 100 / 55 / 0 / 55
RAL 5003

Pantone 1797 C / U
CMYK 0 / 100 / 100 / 10
RGB 184 / 0 / 11
RAL 3002

Pantone Process Black C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005

Pantone 116 C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005ŽLUTÁ

ČERVENÁ

ČERNÁ

2

HOLDING, a.s.

tel.: 775 855 301, e-mail: tepelna.cerpadla@armex.cz

TF 412 151 151 | 777 151 151 | E info@jaw.cz

PŘIPOJTE SE
S NÁMI NA JARO

259Kč

10/2 Mbit

měsíčně

www.jaw.cz

16. 4. 
201600222020

www.centrumpivovar.cz

Adam Mišík
Hamleti
italský ohňostroj
videodisco
80 ś, 90 ś 

Přístav Vašich nákupů a setkání

Přijďte s námi oslavit

AdamMišíkA MišMiš kAAAAAAAA kíkkkkkMiMiMiMMMMiMiMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM

PřPřijijďtďte s nánámimi ooslslavavititďteďte lsjďďďďď nánánánáns s nns s ssssssss nnn slsslalos avaviiosoo

ROK
Přijďjjjjjjjj avavavavavavavavavavvvvavavavavv

jjjjjjjrrrrrrrrrrrrrrr
AERONAUTICA

3. – 30. 4. 2016

Leonarda 
Da Vinci
eonarda

strojů podle

L d

stststssstststststststrorororororororojůůjůjůjůjůjůjůjůjůjůj ppppppppp dddododododododododlllelelelelelelele
Výstava

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

140x70 NAROZENINY-AERONAUTICA.ai   1   22.3.2016   0:22:02


